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REPUBLIKA E SHQIPERISE et
GJYKATA E RRETHIT TIRANE NR. L// Z ) E VENDIMIT
VENDIM

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot ¢ datén ’/ ﬁ /01/2002 uné¢ Gjyqtari i Gjykatés s& Rrethit Tirané

< ?f ' ;@U . pasi studiova kérkesén e z.Friden KUQI, Drejtorit té
Shoqérisé Trqéiar’e “EUROPETROL S.G.” SHA, i cili kerkojn ta rregjistrojé kéte
Shoggéri si person jundik:

KONSTATOVA

Se Aksionen 1 Veten Z Friden KUQI , ka vendosur t¢ themelojé njé Shogéri Anonime
pa oferte publike, t¢ emértuar “EUROPETROL S.G.” SHA e cila do t& ushtrojé
veprimtan né fushén e gazit dhe te naftes:

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté né fushén e :

1- Pérpunimi, transporti e tregtimi me shumicé i naftés e
nénprodukteve té saj qé kryesisht konsiston né:

- Importimin, eksportimin dhe tregtimin me shumicé té naftés e
nénprodukteve té saj;

- Krijimin, shirytézimin e depove té karburanteve té zotéruara
térésisht ose té marra me kontraté nga shoqéria;

- Blerjen ose marrjen me kontraté e pérdorimin nga shogéria té
mjeteve pérkatése té transportit si dhe shfrytézimin e ¢farédolloji
ményre transporti si tokésore, detare, etj.;

2- Né pérgjithési ¢do aktivitet qé drejtpérdrejt ose né pérdorimin
industrial lidhet me naftén ose nénproduktet e saj.

3- Importimi i té& gjitha mjeteve, paisjeve té nevojshme pér kryerjen
e aktivitetit té shoqérisé.

Pér kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim, Shoqéria merr
pérsipér qé me krijimin e saj si person juridik té ndérmarré té
gjith€ hapat e nevojshém prané organeve kompetente pér marrjen
e licensave pérkatése.

-KAPITALI I SHOQERISE sipas kérkesés sé ligjit pér shoqgérité aksionere
pa oferté publike éshté 2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me
vleré nominale 1,000Leké secili.

Kapitali Aksioner mbulohet plotésisht nga kontributi né para i
Aksionerit té Vetém, z. Friden KUQI.



-SELIA E SHOQERISE do té jeté né Spitalle - Durres.

« KOHEZGJATJA E SHOQERISE: njé periudhé 30 vjecare.
s Organet e shogérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve.

- Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré:

1- Z. Asllan KUQI - Kryetar i Keshillit Mbikqyres;
2- Z. Skénder KUQI - Antar i Keshillit Mbikqyres;
3- Z. Bektash CALI - Antar i Keshillit Mbikgyres.

- Drejtori i Pérgjithshém qé éshté zgjedhur z. Friden KUQI.

- Eksperti kontabél i autorizuar gé éshté caktuar z. Berti PASHKO.
Dokumentat e paraqitura 1 plotésojné kushtet pér t'a megjistruar Shogénné si person
Juridik:

PER KETO ARESYE

Bazuar né Ligjin Nr.7638 dt.19.11.92 dhe Ligjin Nr.7667 dt.28.01.1993

VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik té shoqérisé tregtare “EUROPETROL” SHA me
Aksionerin e Vetem z. Friden KUQI.

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté né fushén e :

1- Pérpunimi, transporti e tregtimi me shumicé i naftés e
nénprodukteve té saj qé kryesisht konsiston né:

- Importimin, eksportimin dhe tregtimin me shumicé té naftés e
nénprodukteve té saj;

- Krijimin, shfrytézimin e depove té karburanteve té zotéruara
térésisht ose té marra me kontraté nga shoqéria;

- Blerjen ose marrjen me kontraté e pérdorimin nga shogqéria té
mjeteve pérkatése té transportit si dhe shfrytézimin e cfarédolloji
meényre transporti si tokésore, detare, etj.;

2- Né pérgjithési cdo aktivitet qé drejtpérdrejt ose né pérdorimin
industrial lidhet me naftén ose nénproduktet e saj.

3- Importimi i té gjitha mjeteve, paisjeve té nevojshme pér kryerjen
e aktivitetit té shoqérisé.

Pér kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim, Shoqéria merr
pérsipér qé me krijimin e saj si person juridik té ndérmarré té
gjiithé hapat e nevojshém prané organeve kompetente pér marrjen
e licensave pérkatése.



-KAPITALI 1 SHOQERISE sipas kérkesés sé ligjit pér shoqérité aksionere
pa oferté publike éshté 2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me
vleré nominale 1,000Leké secili.

Kapitali Aksioner mbulohet plotésisht nga kontributi né para 1
Aksionerit té Vetém, z. Friden KUQI.

-SELIA E SHOQERISE do té jeté né Spitalle - Durres.

» KOHEZGJATJA E SHOQERISE: njé periudhé 30 vjecare.
s Organet e shoqérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve.

- Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré:

1- Z. Asllan KUQI - Kryetar i Keshillit Mbikqgyres;
2- Z. Skénder KUQI - Antar i Keshillit Mbikqgyres;
3- Z. Bektash CALI - Antar i Keshillit Mbikqyres.

- Drejtori i Pérgjithshém qé éshté zgjedhur z. Friden KUQI.
- Eksperti kontabél i autorizuar gé éshté caktuar z. Berti PASHKO.

- Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

U shpall sot mé datén 48~ .01.2002

Gjyqtari



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. Xé?f’b/ ‘

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me dt. A - b 2004,une gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare Tirane, d”./ %’
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e Aksionerit te Vetem te shogerise “EUROPETROL S.G!
Sh.A DURRES ,Z.Frident KUQI, 1 cii kerkon depozitimin e vendimit te tij ,date
25.05.2004 ,
KONSTATOVA

Se me me vendimin Nr.26993 dt.18.01.2002 te Gjykates se Shkalles se pare Tirane
eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL S.G”SHA Durres.Me
vendimin dt.25.05.2004 kerkuesi Frident KUQI me cilesine ¢ Aksionerit te vetem te kesaj
shogerie ka vendosur: Te ndryshoje seline e shogerise nga Spitalle-Durres ne seline ¢ re ne
Lagjen “Hoxhe”Nr.12 Kruje. Te rrise kapitalin e shoqerise nga kapitali fillestar pre;
2,000,000 leke(dy milion leke) edhe me shumen prej 121,047,500 leke(njeqind e njezet € nje
milion e dyzet e shtate mije ¢ peseqind leke).Ne kete menyre  kapitali i shogerise
“EUROPETROL S.G”SHA arrin vileren 123,047,500 leke(njeqind e njezet ¢ tre milion e
dyzet e shtate mije ¢ peseqind leke). Te caktoje me detyren e ekspertit kontabel te miratuar
Z.Berti PASHKO per te kryer aktin ¢ vleresimit te kapitalit dhe shteses se tij.Ne keto
kushte,ai kerkon depozitimin prane rregjistrit tregtar te ketij vendimi.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe atij 7667 dt.28.01.1993"Per
rregjistrin Tregtar”,
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Aksionerit te Vetem te Shoqerise
“EUROPETROL 8.G.”Sh.A.Durres ,Frident KUQI date 25.05.2004,ne te cilin eshte
vendosur:

Ndryshimi 1 selise te shoqerise nga Spitalle-Durres ne seline e re ne Lagjen “Hoxhe”
Nr.12 Kruje Rritja e kapitalit te shoqerise nga kapitali fillestar prej 2,000,000 leke (dy
milion leke) edhe me shumen prej 121,047,500 leke(njeqind ¢ njezet e nje milion e dyzet e
shtate mije e peseqind leke).Ne kete menyre kapitali i shogerise “EUROPETROL 8.G”
SHA arrin vleren 123,047,500 leke{njeqind ¢ njezet e tre milion e dyzet e shtate mije e
peseqind leke).Caktimi me detyren e ekspertit kontabel te miratuar i Z.Berti PASHKO per te
kryer aktin e vleresimit te kapitalit dhe shteses se tij.

Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregtar ne kollonen

Ndaj vendimit lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 6§93 /2
VENDIM
1 GJYQTARES SE VETME

Sot me dt. A3 / 6/ 2004,une gjyqtare ¢ Gjykates sc shkalles se pare Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e Aksionerit te Vetem te shoqgerise “EUROPETROL 5.G.”
Sh.A DURRES ,Z.Frident KUQL, i cili kerkon depozitimin e vendimit te tij Nr.2,date
24.06.2004 , ‘

KONSTATOVA

Se me me vendimin Nr.26993 dt.18.01.2002 te Gjykates se Shkalies se pare Tirane
eshte rtregjistruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL S.G"SHA Durres.Me
vendimin Nr.1 dt.25.05.2004 kerkuesi Frident KUQI me cilesine ¢ Aksionerit te vetem te
kesaj shogerie ka vendosur: Te ndryshoje seline e shoqerise nga Spitalle-Durres ne seline ¢
re ne Lagjen “Hoxhe”Nr.12 Kruje. Te rrise kapitalin e shogerise nga kapitali fillestar prej
2,000,000 leke(dy milion leke) edhe me shumen prej 121,047,500 leke(njeqind e njezet € nje
milion e dyzet e shtate mije ¢ peseqind leke) Ne kete menyre kapitali 1 shogerise
“EUROPETROL S.G”SHA arrin vleren 123,047,500 leke(njeqind e njezet e tre milion e
dyzet e shtate mije e peseqind leke). Te caktoje me detyren ¢ ekspertit kontabel te miratuar
,Z.Berti PASHKO per te kryer aktin e vleresimit te kapitalit dhe shteses se tij.Ky vendim
eshte miratuar nga Gjykata ¢ shkalles se pare Tirane me vendimin Nr.26993/1
dt.21.06.2004. Aktualisht me vendimin Nr.2 dt.24.06.2004 Aksioneri i vetem i shoqgerise
“EUROPETROL S.G”SHA Kruje ka vendosur : Miratimin e Raportit te Vleresimit te
ekspertit Berti PASHKO.Miratimin ¢ shtescs se kapitalit ne vleren prej 121.047.500
leke(njeqind e njezet e nje milion e dyzet e shtate mije ¢ peseqind leke).Ne kete menyre
kapitali i shogerise “EUROPETROL S.G"SHA KRUJE arrin vleren  123.047.500
leke(njeqind e njczet e tre milion e dyzet e shtate mije peseqind leke)

Ne keto kushte,ai kerkon depozitimin prane rregjistrit tregtar te ketij vendimi.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe atij 7667

dt.28.01.1993"Per rregjistrin Tregtar”,
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Aksionerit te Vetem te Shoqerise
“EUROPETROL S.G.”Sh.A.KRUJE Z Frident KUQI me Nr.2 date 24.06.2004,ne te cilin
eshte vendosur: Miratimi i Raportit te Vleresimit te ekspertit Berti PASHKO.Miratimi i
shteses se kapitalit ne vleren prej 121.047.500 leke(njeqind ¢ njezet e nje milion ¢ dyzete
shtate mije e peseqind leke).Ne kete menyre kapitali i shogerise “EUROPETROL S.G”SHA
KRUJE arrin vleren 123.047.500 leke(njeqind e njezet ¢ tre milion ¢ dyzet e shtate mije ¢
peseqind leke).  T~———— -

Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregtar ne kollonen

Ndaj vendimit lejohet ankim. ((/}%Q TAR %
‘ 0




GIYKATAE TH] JYQESOR TIRANE

NRod @ 17O 5

VENDIM
I GIYQTARES SE VETME

So 0 F 2006,une gjyqtare € Gjykates se rrethit gjyqesor Tirane,
e Keoy)

...pasi mora ne shqyrtim kerkesen ¢ Aksionerit te vetem te
shoqerlse “EUROPETROL S.G. ” SHA. KRUJE,Z Frident KUQI, i cili kerkon
depozitimin e vendimit te aksionerit te vetem te shoqgerise Nr.9 date 16.06.2006 ,

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.26993 dt.08.01.2002 te Gijykates se rrethit gjygesor
Tirane,eshte rrcg}'istruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL SG”SH.A KRUIJE ¢
krijuar nga aksioneri i vetem Z.Frident KUQI.

Me vendimin Nr.9 dt.16.qershor.2006,Aksioneri i vetem i kesaj shogerie ,ne baze
te ligjit 7638,date 19.11.1992"Per shogqerite tregtare” dhe statutit te shogerise ka vendosur
te ndryshoje emerin e shogerise nga “EUROPETROL SG”SH.A KRUJE ne emrin ¢ ri
“BUROPETROL DURRES ALBANIA “SH.A KRUIJE.Depozitimin ne rregjistrin tregtar
te Gjykates se rrethit chsor Tirane ,te ketij vendimi

Ne keto kushte ai kerkon depozmmm prane rregjistrit tregtar te ketij vendimi.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe atij 7667
dt.28.01.1993”Per rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Aksionerit te vetem te Shoqerise
“BEURQPETROL SG”sh.a.Kruje Nr.9 date 16.06.2006,ne te cilin eshte vendosur
ndryshimi i emrit te shogerise nga “EUROPETROL SG”SH.A KRUJE ne emrm eri
“EUROPETROL DURRES ALBANIA”SH.A.KRUJE. )

Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregtar ne kollonen

Ndaj vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr. 26993/ _ 7 VENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

8 _;g\‘zooe, Une, Gjyqtar/e ife Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirané

Jpasi studiova kérkesén e paraqitur nga

dhe njékohésisht Aksioner i Vetém i Shogérisé Tregtare

OL DURRES ALBANIA SHA” KRUJE z. Friden KUQI, i cili

kérkon depozitimin e Vendimit Nr.8 dt. 30.03.2006 t& Aksionerit t& Vetém té
shoqérisé duke u béré shénimet pérkatese né Rregjistrin Tregtar,

KONSTATOVA

Shogéria Tregtare “EUROPETROL DURRES ALBANIA” SHA KRUJE, éshté
rregjistruar prané Zyrés sé& Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.26993 date 18
Janar 2002 té Gjykatés sé& Rrethit Gjygesor Tirané. Sipas Statutit dhe Akt
Themelimit dhe Vendimit Nr. 26993 date 18 Janar 2002 té Gjykatés sé Rrethit
Gjygesor Tirané, administrator dhe njékohésisht Aksioner vetém i késaj
shogérie éshté kérkuesi: z.Friden KUQI. Selia e késaj shogérie éshté né
Durrés, né adresén : Autostrada Tirane-Durres, Spitalle, Durres.

Me Vendimin Nr. 8 daté 30 Mars 2006 Aksioneri i Vetém i shoqérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” ka vendosur :

1. Miratimin e llogarive vjetore té shoqgérisé “EUROPETROL DURRES
ALBANIA SHA” KRUJE pér vitin financiar 2005 (1 Janar -31 Dhjetor
2005);

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& nénshkruar t& shoqérisé, me ané té
fitimeve té pashpérndara gjaté vitit financiar 2005 ( 1 Janar —31 Dhijetor
2005);

3. Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me
Nr, Licence 7 daté 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit t& kapitalit
themeltar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara té shoqérisé, giendje té
datés 31. 12. 2005;

4. Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regijistrit Tregtar té Gjykatés
sé Rrethit Gjygesor Tirané.



Me ané t& késaj kérkese, bazuar né Ligjin Nr. 7632 dt. 04.11.1992, Ligji Nr. 7638
dt.19.11.1992, Ligji Nr. 7667 dt. 28.01.1993 kérkuesi kérkon nga Gjykata e
Rrethit Gjygesor Tirané qé té vendosé depozitimin e kétyre ndryshimeve prane
Zyrés sé Regjistrit Tregtar.

Kérkesa e tij 8shté e bazuar né ligj dne duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7632 dt.04.11.1992; Ligjit Nr. 7638 dt.18.11.1992, Ligjit Nr.
7667 dt. 28.01.1993

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.

VENDOSA

Pranimin e kérkesés.

Depozitimin prané Zyrés sé& Rregjistrit Tregtar t& Vendimit Nr.8
dt.30.03.2006 té Aksionerit t& Vetém té shogérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” KRUJE ;

Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontabé! i Autorizuar, me
Nr. Ligence 7 daté 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit té kapitalit
themeltar me fitimet e pashpémdara té shoqérisé, gjendje té datés
31.12.2005;

Urdhérohet Zyra e Regijistrit Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjygesor
Tirané té béjé shénimet pérkatése.

Kopje e ketij vendimi tu dergohet subjekteve te interesuara.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr. 26993/ 7 VENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sp;yé t@@_%mﬁ, Une, Gjygtar/e ile Gjykatés sé Rrethit Gjyqgesor Tirané
A7 2274 / pasi studiova kérkesen e paraqitur nga
Niministratod _dhe njékchésisht Aksioner i Vetém i Shoqérisé Tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” KRUJE z. Friden KUQl, i cili
kérkon depozitimin e Vendimit Nr.8 dt. 30.03.2006 t& Aksionerit t& Vetém té
shogérisé duke u béré shénimet pérkatese né Rregjistrin Tregtar,

KONSTATOVA

Shoggria Tregtare “EUROPETROL DURRES ALBANIA” SHA KRUJE, éshté
rregjistruar prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.26993 date 18
Janar 2002 t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirané. Sipas Statutit dhe Akt
Themelimit dhe Vendimit Nr. 26993 date 18 Janar 2002 té Gijykatés sé& Rrethit
Gjygesor Tirang, administrator dhe njékohésisht Aksioner vetém i késaj
shoqérie éshté kérkuesi: z.Friden KUQI. Selia e késaj shogérie éshté ne
Durrés, né adresén : Autostrada Tirane-Durres, Spitalle, Durres.

Me Vendimin Nr. 8 daté 30 Mars 2006 Aksioneri i Vetém i shoqérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” ka vendosur :

1. Miratimin e llogarive vietore té& shoqérisé “EUROPETROL DURRES
ALBANIA SHA” KRUJE pér vitin financiar 2005 (1 Janar -31 Dhjetor
2005);

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& nénshkruar té shogérisé, me ané te
fitimeve té pashpérndara gjaté vitit financiar 2005 ( 1 Janar —31 Dhjetor
2005);

3 Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me
Nr, Licence 7 daté 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit t& kapitalit
themeltar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara te shoqérisé, gjendje té
datés 31. 12. 2005;

4. Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé€ Regjistrit Tregtar t&¢ Gjykatés
sé Rrethit Gjyqgesor Tirané.



Me ané té késaj kérkese, bazuar né Ligjin Nr. 7632 dt. 04.11.1992, Ligji Nr. 7638
dt. 19.11.1992, Ligji Nr. 7667 dt. 28.01.1993 kérkuesi kérkon nga Gjykata e
Rrethit Gjyqesor Tirané gé t& vendosé depozitimin € kétyre ndryshimeve prané
Zyrés sé Regjistrit Tregtar.

Kérkesa e tij éshté e bazuar né ligj dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7632 dt.04.11.1992; Ligjit Nr. 7638 dt.19.11.1992, Ligiit Nr.
7667 dt. 28.01.1993

VENDOSA

- Pranimin e kérkeseés.

- Depozitimin prané Zyrés sé Rregjistrit Tregtar te¢ Vendimit Nr.8
dt.30.03.2006 té Aksionerit t& Vetém té shogérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” KRUJE ;

_ Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me
Nr. Ligence 7 daté 10. 02. 2000, pér vlerésimin & zmadhimit t& kapitalit
themeltar me fitimet e pashpérndara té shogérisé, giendie t€ datés
31.12.2005;

_ Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit Gjygesor
Tirané té béjé shénimet pérkatése.

- Kopje e ketij vendimi tu dergohet subjekteve te interesuara.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr. 26993/ </ VENDIMI

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM

Sot g ?ei_%’{_/l 006, Une, Gjyqtar/e ife Gjykatés sé Rrethit Gjygesor Tirané

? ¢ 0:'4»0,@2; pasi studiova kérkesén e paraqitur nga
Administratori /dhe njékchésisht Aksioner i Vetém i Shoqgérisé Tregtare
“EUROPE L DURRES ALBANIA SHA” KRUJE z. Friden KUQI i aili
kérkon depozitimin e Vendimit Nr.8 dt. 30.03.2006 t& Aksionerit t& Vetém té
shogérisé duke u béré shénimet pérkatese né Rregjistrin Tregtar,

KONSTATOVA

Shogéria Tregtare “EUROPETROL DURRES ALBANIA” SHA KRUJE, éshté
rregjistruar prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.26993 date 18
Janar 2002 té Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirané. Sipas Statutit dhe Akt
Themelimit dhe Vendimit Nr. 26993 date 18 Janar 2002 té& Gjykatés sé Rrethit
Gjygesor Tirané, administrator dhe njékohésisht Aksioner vetém i késaj
shogérie éshté keérkuesi: z.Friden KUQI. Selia e késaj shoqérie éshté ne
Durrés, né adresén : Autostrada Tirane-Durres, Spitalle, Durres.

Me Vendimin Nr. 8 daté 30 Mars 2006 Aksioneri i Vetém i shoqérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” ka vendosur :

1. Miratimin e llogarive vjetore t& shoqérisé “EUROPETROL DURRES
ALBANIA SHA" KRUJE pér vitin financiar 2005 (1 Janar -31 Dhjetor
2005);

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& nénshkruar té shoqérisé, me ané té
fitimeve té pashpémdara gjaté vitit financiar 2005 ( 1 Janar —31 Dhjetor
2005);

3. Caktimin e z. Berti Sotirag PASHKO, Ekspert Kontabél | Autorizuar, me
Nr, Licence 7 daté 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit té kapitalit
themeltar me rezervat dhe fitimet e pashpérndara té shoqérisé, gjendje té
datés 31. 12. 2005;

4. Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés
sé Rrethit Gjygesor Tirané.



Me ané té késaj kérkese, bazuar né Ligjin Nr. 7632 dt. 04.11.1992, Ligji Nr. 7638
dt 19.11.1992, Ligji Nr. 7667 dt. 28.01.1993 kérkuesi kérkon nga Gjykata e
Rrethit Gjyqesor Tirané qé t& vendose depozitimin e kétyre ndryshimeve prané
Zyrés sé Regjistrit Tregtar.

Kérkesa e tij éshté e bazuar né ligj dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr. 7632 dt.04.11.1992; Ligjit Nr. 7638 dt.19.11.1992, Ligjit Nr.
7667 dt. 28.01.1993

VENDOSA

- Pranimin e kérkeses.

- Depozitimin prané Zyrés s€ Rregjistrit Tregtar te Vendimit Nr.8
dt 30.03.2006 t& Aksionerit t& Vetém te shogérisé tregtare
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA” KRUJE ;

_ Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontabél i Autorizuar, me
Nr. Licence 7 daté 10. 02. 2000, per vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit
themeltar me fitimet e pashpémdara té shogérisé, gjendie té datés
31.12.2005;

_ Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar prane Gjykatés sé Rrethit Gjygesor
Tirané té béjé shénimet pérkatése.

- Kopje e ketij vendimi tu dergohet subjekteve te interesuara.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR 069 73/5

VENDIM
I GFYQTARIT TE VETEM

Z

Sgt, me gt, a 6 2007,une gjyqtare € Gjykates se rrethit gjyqesor Tirane,
& ......pasi mora ne shqyrtim kerkesen e Aksionerit te vetem te .

shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a.Kruje,Z Frident KUQ, i cili
kerkon depozitimin e vendimit te Aksionerit te vetem te shogerise date 26.06.2007,

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.26993.Dt.18.01.2002 te Gjykates se rrethit gjygesor
Tirane,eshte rregjistruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL DURRES
ALBANIA”sha Kruje.Me vendime te mevoneshme aksioneri i vetem i kesaj shogerie
Frident Kuqi ka bere ndryshime ne kete shogeri qe jane pasqyruar dhe miratuar me
vendime perkatese te gjykates se rrethit giyqesor Tirane. Se fundmi me vendimin
Nr.26993/4 dt.20.11.2006 gjykata e mrethit gjyqesor Tirane ka miratuar vendimin Nr.8
dt.30.03.2006 te aksionerit te vetem te Shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA”
Sh.a.Kruje,per miratimin e llogarive vjetore te shogerise per vitin 2005,zmadhimin e
kapitalit dhe caktimin me detyren ¢ ekspertit te Z.Berti Pashko per vleresimin ¢
zmadhimit te kapitalit te shogerise.

Aktualisht aksioneri i vetem i Shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA”
Sh.a. Kruje ,me vendimin e dt.26.qershor.2007 ,ne baze te ligjit 7638,date 19.11.1992"Per
shogerite tregtare” ka vendosur te miratoje Raportin e Vleresimit te ekspertit kontabel te
autorizuar Z.Berti PASHKO dt.24.qgershor.2007,per rritjen e kapitalit te Shoqerise
EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a Kruje.

Te miratoje shtesen e kapitalit ne vleren prej 150,080,003 leke ( njeqind e
pesedhjete milion e tetedhjete mije e tre leke). Ne kete menyre kapitali i shogerise
EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a Kruje arrin vleren 273,127,503 leke(dyqind
¢ shtatedhjete ¢ tre milion e njeqind e njezet ¢ shtate mije € peseqind e tre leke).Kjo
shtese kapitali perfshin fitimet ¢ pashperndara te shogerise gjate vitit financiar 2005 (1
Janar-31 Dhjetor 2005).

Sa siper ,ai kerkon depozitimin prane rregjistrit tregtar te ketij vendimi.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqeriée tregtare” dhe atij 7667
dt.28.01.1993”Per rregjistrin Tregtar”,

-/



VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregtar te vendimit te Aksionerit te vetem te Shogerise
Shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a.Kruje dt.26.06.2007 ne te cilin
eshte vendosur:

Miratimi i Raportit te Vieresimit te ekspertit kontabel te autorizuar Z.Berti
PASHKO dt.24.gershor.2007,per tritjen ¢ kapitalit te Shogerise EUROPETROL
DURRES ALBANIA” Sh.a.Kruje.

Miratimi i shteses se kapitalit ne vleren pre; 150,080,003 leke ( njeqind e
pesedhjete milion € tetedhjete mije e tre leke) Ne kete menyre kapitali i shogerise
BUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a.Kruje arrin vleren 273,127,503 leke(dyqind
e shtatedhjete e tre milion e njegind € njezet ¢ shtate mije € peseqind e tre leke).Kjo
shtese kapitali perfshin fitimet € pashperndara te shogerise gjate vitit financiar 2005 (1
Janar-31 Dhjetor 2005).

Depozitimi i ketij vendimi ne rregjistrin tregtar te Gjykates se mrethit gjyqesor
Tirane.

Te behen shenimet perkatese ne rregjistrin tregtar.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQ TARE
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I SHOQERISE TREGTARE
“EUROPETROL - S.G. SH.A.”

Sot mé datén /£ .01.2002,

Z. Friden KUQL, i biri i Skénderit, lindur né Krujé mé 1960, banues né Krujé, shtetas
shqiptar, mbajtés i pasaportés Nr. 0544050 me vullnetin e tij té liré dhe né bazé té Ligjit
Nr.7512 daté 10.08,1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private dhe nismés
s¢ liré, veprimtaris¢é private dhe privatizimit”, Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér
shoqérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér mregjistrin tregtar” dhe si dhe
Ligjit Nr.8450 “Per pérpunimin, transportimin e tregtimin e naftés, gazit e
nénprodukteve t€ tyre” vendosi themelimin njé Shoqérie Anonime sipas kushteve e
normave t¢ parashikuara né Statutin e shoqérisé bashkéngjitur dhe né kéte Akt -
Themelimi st mé poshté vijon:

Neni 1

Palét pjesémarrése qé nénshkruajné kété kontraté rané dakort pér krijimin e njé
Shoqérie, né baze t€ kétij Akt - Themelimi si dhe Statuti, duke respektuar kérkesat e
legjislacionit shqiptar.

Neni 2

Emri i shoqérisé do té jeté “EUROPETROL - S.G.” SH.A. dhe né vazhdim do té&
referohet si “shoqéria”.

Neni 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekt i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté:
1- Pérpunimi, transporti e tregtimi me shumicé i naftés e nénprodukteve 18 saj qé
kryesisht konsiston né;

- Importimin, eksportimin dhe tregtimin me shumicé té naftés e nénprodukteve té saj;

- Krijimin, shfrytézimin e depove té karburanteve té zotéruara térésisht ose (& marra
me kontraté nga shogéria;

- Blerjen ose marjen me kontraté e pérdorimin nga shogéria té mjeteve pérkatése té
transportit si dhe shfrytézimin e ¢farédolloji ményre transporti si tokésore, detare,
etj.;

A Thetnelug $H.A doe 1
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2- Né pérgjithési cdo aktivitet g€ drejtpérdrejt ose 1€ pérdorimin industrial lidhet me
naftén ose nénproduktet saj.

3- Importimi i € gjitha mjeteve, paisjeve t€ nevojshme per kryerjen € aktivitetit t&
shogérisé.

Pér arritjen e kétdj qéllimi Shoqéria ka & drejté té bashképunojé me persona juridiké
ose fiziké ose me ciléndo Shogéri tjetér me t& njéjtin objekt brenda ose jashté vendit
qé katé njéjtin qéllim.

Neni 4

Vendi i zhvillimit t€ veprimtarive t& shogérisé éshté territor 1 Shqipérisé, selia dhe
zyrat qendrore t€ shoqérisé do t& gjenden né Spitalle - Durres. Me vendim t€
Késhillit Mbikqgyres mund té hapen filiale, zyra dhe shérbime né te gjithé territorin €
Shqipérisé si dhe jashté Shqipérisé.

Neni 5
Kohézgjatja € shogérisé pércaktohet né 30 viet, duke filluar g& nga dita e rregjistrimit
t& saj né Gjykate. Shogéria mund t& prishet dhe para s¢ t& mbarojé 30 viegari ose t€

shtyhet mé tej se 30 vjegari me vendim té Asamblese ¢ Dérgjithshme 1€
jashtézakonshme t& Aksionereve, né bazé 1& Legjislacionit Shqiptar.

Neni 6

KAPITALI

Kapitali fillestar i shoqérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 ieké (dy milion leke).

Kapitali ndahet né 2,000 (dymijé) aksione me vieré nominale 1,000 (njémijé) leké
secila.

Neni 7
Kapitali i shogérisé mbulohet 100% nga Kkontributi né para 1 Aksionerit t& Vetém.

Neni 8

Statuti i cili i bashkangjitet ketij Akt - Themelimi, pérbén pjesé plotésuese t€ kéti
dokumenti dhe konsiderohet pjesé e pandashme e tyj.

Neni 9
Ky Akt Themelimi éshté barvar né gjashté kopje dhe pasi nénshkruhet me vullnetin ¢
liré t& paléve pérpara noterit, depozitohet njé kopje né noteriné e Tiranés, njé kopje né

Gjykatén e Tiranés, njé kopje prané organeve tatimore, njé kopje nper marrjen e Lejes
sé Tregtimit, dhe dy kopje depozitohen prané shoqérisé.

AKSIONERI IyxM ,
ki 724
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STATUTI
[ SHOQERISE TREGTARE
«FUROPETROL - S.G” SH.A.

Shogéria Anonime «“EUROPETROL - S.G.” ShA, éshté krijuar sipas kontratés pér
themelimin e saj nga Aksioneri i Vetém z. Friden KUQL

Pér té béré 16 mundur organizimin dbe veprimtarmeé ¢ késaj Shogérie né pérputhje me Ligjn
Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare’, Ligjin Nr.7667 daté 28.01.1993 “Pér
rregjistrin tregtat” dhe si dhe Ligjin Nr.8450 “Per pérpunimis, transportimin € tregtimin
e naftés, gazit e nénprodukteve t& tyre” éshié pérpiluar Statuti si mé poshté:

KAPITULLI 1
Neni 1
KRIJIMI-FORMA- EMERTIMI-KOHEZGJATJ A- OBJEKTI-
KAPITALI THEMELTAR

Aksioneri themelues i shogérisé anonime gshté:

- 7. ¥riden KUQL i biri i Skénderit, lindur né Krujg mé 1960, banues né Krujg,
chtetas shqiptar, mbajtés 1 pasaportés Nr. 0544050.

Emértimi i shogérisé éshté “EUROPETROL - 8.G.” SHA.

Neni 2
Vendi i ushtrimit t& aktivitetit té shogérisé, adresa e saj ligjore jané vendosur né
territorin e Republikés s€ Shgipérisé. Me vendim té Késhillit Mbikqyres mund t& hapen

zyra, filiale, shérbime dhe agjenciné t& gjithé territorin € Republikés s€ Shyipérisé.
Selia e shoqérisé si dhe adresa € saj ligjore do 18 jeté né Spitalle - Durres.

Neni 3
Kobézgjatja e shoqérisé pércaktohet né bazé té kétij statuti né 30 viet, duke filluar nga
data e rregjistrimit t& saj né Gijvkaté. Shogéria mund t& prishet edhe para se t mbarojé

periudha 30 vjegare 0s& té shtyhet kohézgjatja e saj mé tej se 30 vjetét, me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionaréve, né bazé 1€ legjistacionit shqiptar,

Neni 4

Objekt i veprimtarisé s shoqérisé éshté:

Al SHA 1




m 1- Pérpunimi, transporti e tregtimi me shumicé i naftés e nénprodukteve té saj qé
S \ kryesisht konsiston né:
\

i\ - Lmportimin, cksportimin dhe tregtimin me shumicé té naftés e nénprodukteve té saj;

il - Krijimin, shfrytézimin e depove t karburanteve t& zotéruara térésisht ose t& marra
' K’;‘}/ me kontraté nga shoqéria,
7

- Blerjen ose margjen me kontraté e pérdorimin nga shogéria té mjeteve pérkatése t
- transportit si dhe shfiytézimin e cfarédolloji ményre transporti si tokésore, detare, etj.;
2- N& pérgjithési ¢do aktivitet g€ drejtpérdrejt ose né pérdorimin industrial lidhet me naftén
ose nénproduktet e saj.

(L]

3- Imyportimi i t& gjitha myjeteve, paisjeve t& nevojshme pér kryerjen e aktivitetit t& shoqérisé.

Pér arritjen e kétij qéllimi Shoqéria ka té drejté t& bashképunojé me persona juridiké
ose fiziké ose me ciléndo Shogéri tietér me t& njéjtin objekt brenda vendit ose jashté
vendit qé ka té njéjtin gellim.

Pér kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim, Shoqéria merr pérsipér qé me krijimin
e saj si person juridik té ndérmarré té gjithé hapat e nevojshém prané organeve
kompetente pér marrjen e liensave pérkatése.

KAPITULLI II
Neni 5
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONET

Kapitali themeltar i Shoqérisé pércaktohet né shumén 2,000,000 leké (dy milion leke).
Kapitali ndahet né 2,000 (dy mijé) aksione me vieré nominale 1,000 leké (njé mijé leké)
secili. Aksionet jané té pandashme. |

NDRYSHIMI 1 KAPITALIT THEMELTAR
Neni 6
ZMADHIMI I KAPITALIT

Kapitali themeltar zmadhohet vetém me vendim t& Asamblesé sé Jashtézakonshme dhe
ndryshimit té Statutit, mbi bazén e rap ortit t& Drejtorisé.

Kapitali Themeltar zmadhohet népérmjet emetimit té aksioneve te reja ose népérmjet
rritjes sé vlerés nominale té aksioneve ekzistuese.

Aksionet e reja shlyhen me para né doré ose me kontribut n€ natyre.

Né rast se zmadhimi i kapitalit béhet me kontribut né natyré, me vendim té Gjykatés
pérkatése, emérohen njé ose me shumé eksperté té cilét do té pércaktojné vlerén e kéty
kontributi né bazé té nenit 162 dhe kufizimet e nepeve 168, 169 te L. 7638/92.
Aksionerét kané té drejté pérparésie né nénshkrimin pér rritjen e kapitalit. (E drejta €
pérparésisé).

Zmadhimi i kapitalit themeltar dubet t& realizohet brenda 5 (pesé) vietéve nga dita &
Asambleja e Jashtézakonshme ka miratuar kété zmadhim (neni 153 L. 7638/92).

St SH.A 2




Neni 7
ZVOGELIM I KAPITALIT THEMELTAR

Zvogélimi i kapitalit autorizohet ose vendoset nga Asambleja e Jashtézakonshme. Né
Asamblené e Pérgjithshme qé thirret pér zvogélimm e kapitalit dorézohet raporti i
arsyetuar i Drejtorisé duke shpjeguar arsyet qé béjné té detyrueshém marrjen e
vendimit pérkatés. N& té gjitha rastet zvogélimi prek aksionerét né té njéjtén masé né
pérpjestim me vlerén e aksioneve qé zotérojné, né bazé té nenit 164 té L. 7638/92.
Projekti i zvogélimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontrolloré té autorizuar, té
paktén 45 (dyzet e pesé) dité pérpara mbledhjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme qé
thirret pér té vendosur mbi kété projekt.

Neni 8
SHLYERJA DHE VERIFIKIMI 1 KAPITALIT

Nuk mund & merret vendim dhe té realizohet zmadhimi i kapitalit aksionar me para né
doré nése kapitali aksionar i deri tanishém nuk éshté shlyer plotésisht. Né rast té
kundért operacioni i zmadhimit té kapitalit dhe léshimit té aksioneve té reja
konsiderohet i pavlefshém, né bazé té nenit 153 L. 7638/92. Késhilli Mbikqyrés né ¢do
rast té zmadhimit & kapitalit duhet qé né mjé afat tre (3) mujor nga realizimi i
zmadhimit t& kapitalit té verifikojé depozitimin e kapitalit. Nése kapitali nuk éshté
mbuluar plotésisht, atgheré Késhilli Mbikqyrés disponon lirshém aksionet ¢ pambuluara
tek t& tretét ose kapitali aksionar shtohet deri né shumén e mbulimit té tij.

KAPITULLI 111
Neni 9
AKSIONET

Aksionet jané nominative. Pér aksionet do té& léshohen tituj transferimi né bazé té ligjt,
tipi i té cilave do té vendoset nga Késhilli Mbikqyrés i cili do té pércaktojé personat q¢
do té firmosin titujt. Aksioni nominativ u transferohet t& tretéve, né bazé té nenit 198
t& L. 7638/92. N& kohén e themelimit t& shogérisé ose gjaté ekzistencés s¢ saj mund té
krijohen aksione me pérparési qé kané avantazhe né raport me té gjitha aksionet e
tjera, sipas nenit 148 & 149 te L. 7638/92.

Neni 10

Aksionet jané té pandashme kundrejt Shoqérisé, e cila njeh vetém njé pronar kryesor t&
njé aksioni. Cdo aksion jep t& drejtén e njé vote. Né rastin kur pér njé aksion ka mé
shumé se njé zotérues, atéhere té drejtat e tyre duhet t’i ushtrojné népérmjet
pérfaqésuesit té tyre, por nése nuk kané caktuar pérfaqésues, aksioni nuk pérfagésohet
dhe ushtrimi i t& drejtave qé vijné si pasojé e tij pezullohen.

Té& drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga ¢do aksion i ushtron vetém prurési i tij 1
ligjshém.

Aksionerét ushtrojné té drejtat e tyre pérsa i pérket drejtorisé sé& Shoqérisé népérmjet
Asamblesé sé Pérgjithshme té aksioneréve.

Slaul SHA 3




Neni 11

J‘éjp ﬁ;\ .. Né rastin kur kushdo aksioner déshiron té transferojé njé pjesé ose 1€ gjitha aksionet ¢
I '“0 - /tij, éshté i detyruar qé mé pérpara té bgjé t& njohur me shkrim tek Késhilli Mbikgyrés
SR 3 duke béré té njohur edhe vlerén e aksioneve me qéllim ¢&é aksionerct e tjeré té

ushtrojné té drejtén e parablerjes pér blerjen e kétyre aksioneve. Késhilli Mbikqyrés
sshté i detyruar brenda dhjeté ditéve nga marrja e lajmérimit pérkatés t& lajmérojé me
shkrim t& gjithé aksionerét e tjeré. Aksionerét e tjeré kané pér detyré qé brenda afatit
njézet (20) ditor té béjné té njohur tek Késhilli Mbikqyrés nése do t& ushtrojné té
drejtén e parablerjes apo jo. Né rast se numri i aksioneréve q& interesohen pér bletje
aksionesh éshté mé i madh sé njé do t& marrin aksione né pérpjestim me numrin e
aksioneve gé zotérojné. Cdo transferim aksionesh qé béhet né kundérshtim me kété
pen éshté i pavlefshém dhe nuk siell rezultat té ligjshém si pér aksionerét ashtu edhe

pér shogériné.

KAPITULLI IV, 3
ORGANET E SHOQERISE

] Neni 12 )
KESHILLI MBIKQYRES

Pérgjegjésia e drejtimit t& Shoqérisé i takon Késhillit Mbikqyrés, i cili zgjidhet nga
Asambleja e Pérgjithshme dhe pérbéhet nga 3 (tre) anétaré (o meé pak se tre jo mé
shumé se 21, gjithmoné numer i pérpjestueshém me 3). Kaéshilli Mbikqyrés i paré gé
do té drejtojé shogériné Eshté:

1-Z.. Asllan KUQI - Kryetar i Keshillit Drejtues;
2.7. Skénder KUQI — Antar i Keshillit Drejtues;
3-Z. Bektash CALY — Antar i Keshillit Drejtues;

Késhilli Mbikqyrés eméron Drejtorin ¢ Pérgjithshém té shogérisé i cili e drejton dhe
pérfagéson Shoqériné.

Drejtori nuk mund té jeté anetar i Késhillit Mbikqyrés. Drejtori éshté person fizik. Ai
mund té zgjidhet edhe jashté bashkésisé sé aksioneréve.

Drejtori i paré i shoqgérisé do té jeté:
- Z. Friden KUQL

Neni 13

Asambleja e Pérgjithshme mund & zgjedhé si anétaré t€ Keshillit Mbikqyrés edhe
individé té cilét nuk jané aksioneré. Anétarét e Kashillit Mbikqyrés nuk kané
pérgjegjési personale kundrejt t& tretéve dhe kundrejt aksioneréve té shogérisé. Por
kané pérgjegjési kundrejt personit Juridik té Shoqérisé pér detyrat qé u jané ngarkuar.
Késhili Mbikqyrés zgjedh kryetarin dhe nénkryetarin e tij. Kryetari kryeson mbledhjen
dhe né mungesé té tij, zevendésohet nga njé nénkryetar.
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Neni 14

Kohézgjatja e mandatit te anétaréve té Keshillit Mbikqyres caktohet pér njé periudhé 6
viegare e cila shtyhet deri né mbledhjen e Asambles¢ s& Pérgjithshme qé do t& miratojé

_ tabelat financiare (rezultatet) € vitit fnanciar qé u mbyll dhe Asambleja e Pérgjithshme

do té mblidhet detyrimisht brenda gjashté mujorit t& paré nga mbyllja e vitit financiar.
Né rast vdekjeje, sbkarkimi nga detyra ose t& mungeses & pajustifikuar t& njé anétari té
Keshillit Mbikqyrés nga mbledhjet pér tre muaj rresht, Késhilli Mbikqyres mund té
zgjedhé zévendés 1€ tij deri né mbledhjen ¢ paré té Asamblesé s Pégjithshme.

Kashilli Mbikqyrés thirret nga Kiyetari dhe né rast se ai nuk ka mundési ose mungoi,
thirret nga nénkryetari ose né raste té jashtézakonshme mbas kérkesés té t& paktén dy
(2) anétaréve, dhe vendimet merren me shumicé absolute votash té té pranishméve dhe
té votave t& pérfagésuara. Késhilli Mbikgyrés ka qourum dhe mblidhet ligjérisht kur
jané prezent 0se¢ pérfagésohen t& paktén gjysma plus njé ¢ numiit t& anétaréve t& tij.
Anétari i Késhillit Mbikqyrés g€ mungon mund t& pérfaqésohet né mbledhjen e Késhillit
Mbikqyrés vetém nga njé anétar i Késhillit Mbikqyrés.

Neni 15

pér diskutimet qé béhen dhe pér vendimet qé merren, mbahet procesverbal i cili
nénshkrubet nga anétarét prezent, né procesverbal shénohen edhe mendimet e atyre qé
nuk jané dakort.

Késhilli Mbikqyrés ushtron kontroll ndaj Drejtorisé pér administrimin e shogérisé nga
ana € saj.

Ai ka té drejté té kryejé né ¢do kohé verifikimet dhe kontrollet g& ai i ¢mon t€
arsyeshme dhe té kérkojé té mjihet me dokumentat gé ai i gjykon t& nevojshme pér
plotésimin e detyres sé tij.

Kashilli Mbikqyrés nuk ka t€ drejté té marré vendim pér céshtje qé jane né
kompetencat € Asamblesé sé Pérgjithshme.

Tek anétarét e Késhillit Mbikqyrés jepet shpérblim i cili pércaktohet me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 16
Drejtoria pérfagésen shoqériné né marrédhénie me té tretét dhe sshté kompetente t&
vendosé pér ¢do géshtje & ka té béjé me drejtimin e saj, administrimin ¢ pasurisé s€ saj
dhe né pérgjithési né arritien e qéllimeve te saj brenda objektit té shoqérisé, por
kufizohet nga ato kompetenca gé ligji ua jep shprehimisht Késhillit Mbikqyrés dhe
Asamblesé sé Aksionereve.
Drejtoria i paraqet rapoit Kaéshillit Mbikqyrés té paktén njé heré né tre mua).

Neni 17 ) .
KONTROLLILI SHOQERISE

Né shoqérité anonime kontrolli ushtrohet nga eksperti kontabél 1 autorizuar.

Ekspertét kontabél té autorizuar emérchen nga Asambleja e Zakonshme né mbledhjen
e saj, me pérjashtim te ekspertit t& paré t¢ pércaktuar né Statut dhe kané mandat njé
viecar. Eksperti i paré kontabél éshté:

. Z.Berti PASHKO.
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Asambleja ¢ Pérgjithshme do té emérojé njé ekspert kontabél té autorizuar i cili ka kéto
veti:

Ndihmon né mbaijtjen e logarive t& shoqgérisé né ményré qé ato té jené sipas patimeve
bazé té kontabilitetit.

Pérgatit raportin vjetor t€ & dhénave ekonomike (bilanci, llogaria ¢ fitimeve dhe
humbjeve si dhe té dokumentave 16 tjera qé kané lidhje me to) dhe shpreh mendimin
nése 16 dhénat ekonomike reflektoné realitetin e gjendjes ekonomike t& shogérisé.
Informon Késhillin Mbikqyrés né lidhje me ndonjé parregullsi té mundshme q¢ vihet re
né shkémbimet, procedurat, aktivet ose llogarité e shoqérisé té cilat do té mund té
¢ojné né ekzistencen ¢ humbjeve pér shogériné.

Ekspertét kontabél t& autorizuar sigurohen qé éshté respektuar barazia ndérmjet
aksioneréve.

Neni 18

Né rast t& mos kryerjes me saktési té detyrave té tjj, eksperti kontabél i autorizuar
mund té pezullohet nga detyra e tij me vendim Giyqi 1 cili mblidhet dhe vendos me
proceduré urgjente.

Neni 19

Eksperti kontabé i autorizuar ka pér detyré té mbikqyré Nogarité vjetore té cilat duhet
t8 jené t& pérpiluara né bazé t& rregullave ndérkombétare 1€ pranuara dhe té shprehin
me saktési rezultatet e periudhés ushtrimore si dhe & japin me singeritet dhe rezitatin e
dalé né fund t& vitit Financiar. Eksperti kontabél ka dhe kompetencat qé pércaktohen
nga nenet 178, 179, 180 dhe 182 t& L.. 7638/92.

Eksperti kontabél ka mundési, mbas kérkesés sé tij, t& ndihmohet né veprimtaring e tij
nga eksperté té cilét do té emérohen nga Késhilli Mbikqyrés, n€ bazé té nenit 19 t& L.
7560/92.

Neni 20

Ekspertét kontabél té autorizuar u béjné té njobur drejtorisé dhe késhilltit mbikqyrés:

1. Kontrollet dhe verifikimet qé kang kryer dhe sondazhet e ndrushme q& kané béré;

2. Pjesét e bilancit dhe t& dokumentave té tjera té kontabilitetit né té cilat siaps tyre
duhet t& ishin béré ndryshime, duke béré gjithashtu edhe té gjitha vérejtjet e dubura mbi
metodat e vlerésimit té pérdorura né pérpilimin e kétyre dokumentave;

3. Parregullshmérité dhe pasaktésité qé kané zbuluar;

4. Pérfundimet gé rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet e mésipérme mbi rezultatet e
vitit financiar té méparshém.

Neni 21
Pér ndérmartjen e veprimeve dhe per derdhjen ¢ shpérblimeve té anétaréve te Késhillit

Mbikgyrés, té drejtuesit dhe té Ekspertit Kontabél, zbatohen nenet 122-127 t& L.
7638/92.
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Neni 22 }
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

Asambleja e Aksioneréve éshté organi mé i larté 1 Shoqérisé dhe vendos per ¢do
¢éshtje. Vendimet e Asamblesé sé Aksioneréve jané angazhuese pér aksioneret.

Vetém Asambleja e Jashtézakonshme ka té drejtén e ndryshimit té statutit, né lidhje me
gjithé dispozitat ¢ saj.

Cdo kusht tjetér konsiderohet i pavlefshém.

Asambleja e Jashtézakonshme mund t& marré vendime té vlefshme né rast se t&
pranishmit ose aksionerét e pérfagésuar pérbéjné té paktén 50 % té& kapitalit aksionar,
gjaté mbledhjes s& saj té paré. N& rast se nuk ekziston shumica e duhur ¢ mésiperme,
Asambleja e Pérgjithshme mund té anullohet pér njé dité tjetér por, jo mé shumé se dy
(2) muaj nga dita € mbledhjes sé paré, dhe mund té mblidhet pasi jané prezent
personalisht ose pérfagesuesit e aksioneréve qé pérfagésojné 1/4 e kapitalit aksionar.
Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Jashtézakonshme merren me shumicén e %a

t& votave té té pranishméve ose t€ votave té pérfagésuara.

Neni 23
ASAMBLEJA E ZAKONSHME

Asambleja e Zakonshme merr ¢do vendim, pérveg atyre qé referohen né nenin 128 L.
7638/92.

Asambleja ¢ Zakonshme mert vendim né ményré vendimtare per t& gjitha ¢éshyjet q¢€
kané té béné me shoqéring. Pér marrjen e viefshme té vendimeve né Asamblené e
Zakonshme duhet té jené prezent ose 1€ pérfagesohet 1/4 e kapitalit aksioner. Né rast
t& mos artitjes s& quorumit, Asambleja e Zakonshme thirret pérséri brenda muajit dhe
kété heré nuk kérkohet quorum. Vendimet e Asamblesé sé Zakonshme merren me
chumicé absolute té votave prezente ose t& pérfagésuara. :

Asambleja e Pérgjithshme e Zakonshme mblidhet njé heré né vit ose brenda gjashté
mujorit mbas mbarimit t& vitit financiar.

Ky afat mund té shtyhet me vendim gjyqi. Asambleja shqyrton dhe vendos pér té gjitha
éshtjet e vitit financiar qé u mbyll. Ajo ushtron kompetencat ¢é ka né bazé t& neneve
105, 108, 109, 123 dhe parag. 3 i nenit 125 t& L. 7638/92.

Neni 24

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga Késhilli Mbikqyrés ose Drejtoria.
Né mungesé té tyre do té thirret nga:

1) Nga ekspertét kontabél té autorizuar.

2) Nga personi i autorizuar nga gjykata mbas kérkescs te cdo té& interesuari per njé rast
urgjent ose té njé ose disa aksioneréve qé té gjithé bashké zotérojné 1/10 e kapitalit.

3) Nga likuidatorét. 1

Mbledhja ¢ Asamblesé té Aksioneréve realizohet ashtu si¢ pércaktohet nga higji.
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Neni 25

Mbledhja e Asambles s& Pérgjithshme pér céshtiet e rendit t& dités behet ashtu sig
pércaktohet nga ligji. Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime té viefshme
edhe né rastin kur nuk jané zbatuar procedurat € thirtjes sé pércaktuar nga ligji nése né
Asamblené e Pérgjithshme jané prezent ose pérfagésohen aksioneré qé zotérojné
shumén e kapitalit aksionar dhe askush nuk mund té thoté digka t& kundért. Rendi i
dités 1 Asamblesé s€ Aksioneréve pércaktohet nga personi qé thérret Asamblené e

Pérgjithshme. Rendi i dités sé Asamblesé nuk mund t& ndryshohet me lajmérim t& dyté.
Neni 26

Cdo aksionet/ aksionere mund té pérfaqésohet vetém nga njé aksioner fjetér ose nga €
shogja / i shogi.

Neni 27

Drejtoria éshté e detyruar té vejé né dispozicion & aksioneréve para mbledhjes s€
Asamblesé sé Pérgjithshme dokumentacionin qé pércaktohet nga peni 136 1 ligjit
7638/92, sipas procedurés q¢ pérshkruhet né kété nen.

Neni 28

Aksionerét qé duan té marrin pjesé né Asamble dubet té dorézojné fillimisht né banké
ose aksionet e tyre ose certifikatat e dopozitimit t& aksioneve nga njé banké tjetér.

Neni 29
Né rast se njé aksion i takon mé shumé se njé personi, pér ¢do shkak dhe arsye, ata
jané té detyruar té pércaktojné pérfagésuesin e tyre t pérbashkét i cili do t& ushtrojé té
drejtat e tyre aksionere né pérgjithési.
Neni 30
Anétarét e Kashillit Mbikqyrés, anétarét e drejtorisé dhe ekspertet kontabél té

autorizuar mund té marrin pjesé né t& gjitha mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme me
vota konsultative. Ata kané voté vendimore kur kané cilésing e aksionerit.

Neni 31
Frurat e atyre qé martin pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme shénohen né
“I ibrin e Pjesémarrjes”.
Ecuria ¢ mbledhjeve rregjistrohet né procesverbal.
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Neni 32

Né Asamblené e Pérgjithshme kryeson Kryetari i Késhillit Mbikqyrés dhe kur mungon
ai, kryeson népkryetari 0se pérfagésuesi nga anétarét ¢ pranishém. Detyrat e sekretarit
i zbaton ai qé caktohet nga kryetari.

Neni 33

Duke filluar q& nga momentj i Lajmérimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Zakonshme
vjetore, gdo aksioner 0se pérfagésuesi i tij qé do ta pérfaqésojé né asamble, ka té drejté
qé né selmé e shoqérisé té informohet pér t& gjitha géshtjet g& parashikohen ne nenin
143 L. 7638/92 dhe sidomos pér kéto:

Regjistrimi, bilanci vjetor, lista e anétaréve té Drejtorisé si dhe listén ¢ anétaréve té
Késhillit Mbikgyrés. ‘

Raportet e Drejtorisé, te Késhillit Mbikqyrés dhe té eksperteve kontabél t& autorizuar.
Shumén e sakte t& shpérblimit q& marrin personat ¢ mEsipérm.

Neni 34

Cdo aksioner ka té drejté té informohet ose t& marré kopje té listés sé aksioneréve dhe
té anétaréve té Keshillit Mbikqyrés té shogérisé 15 (pesémbédhjeté) dité mé pare se
mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 35

Né rast té refuzimit té pjesshém ose t€ ploté t& s¢ drejtés, s€ aksionerit nga ana e
shogérisé, pér t'u informuar, € drejté qé i jepet nga nenet e mésipérme, aksioneri q€
konsideron se preket nga ky veprim, ka t& drejté t'i drejtohet Gjykatés.

3 Neni 36 )
TE DREJTAT E PAKICES

Aksionerét té cilét pérfagésojné njé té dhjetén e kapitalit kan& mundési té thérrasm
Asamblené ¢ Jashtézakonshme duke pércaktuar dhe ¢éshtjet e rendit t€ dités. Kashilli
Mbikqyrés éshté i detyruar t& thérrasé Asamblené e Pérgjithshme té kérkuar, perveg
rastit kur ka njé arsye shume té réndésishme. Aksionerét qé pérbéjné nyé té dhjetén e
kapitalit aksioner mund t’i drejtohen gjyqit gé té kérkojné kontrollin e ekzistencés s€
arsyes sé réndésishme dhe thirrjen ¢ asamblesé me vendim gjyqi

Me kérkesé té aksioneréve qé pérfagésojné njé té dhjetén e kapitalit aksioner, Kryetari
i Asamblesé ka mundési té anullojé pér njé heré té vetme marrjen ¢ vendimit té
Asamblesé sé Pérgjithshme 18 Zakonshme ose t& Jashtézakonshme duke pércaktuar
njekohésisht dhe ditén ¢ mbledhjes pér marrjen e vendimit, dité e cila nuk mund t& jeté
30 dité mé pas nga dita e anullimit t& mbledhjes s€ paré, '
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KAPITULLI VI
Neni 37

Shogéria mban né zyrat e saj librat q& kérkohen nga Ligji, ku do té mbahen llogarité
vjetore, tabelat financiare vietore, bilancet ekonomike vjetore, raportet ekonomike
vjetore, né té cilat duhet té pérfshihet dhe ¢do gjé tjetér q& parashikohet nga ligji.
Librat zyrtare té shoqérisé dhe tabelat financiare vjetore, bilancet financiare dhe
raportet financiare vjetore duhet t& mbahen né gjuhén shqipe.

Neni 38

Viti fmanciar ka kohézgjatje 12 (dymbédhjet&) muaj, duke filluar nga data 1 Janar deri
né datén 31 Dhjetor t& ¢do viti, Pérjashtohet viti i paré financiar q¢ fillon nga data e
rregjistrimit t& shoqérisé né gjykaté dhe mbaron mé 3 1.12.199. ..

Né fund té€ ¢do viti financiar Késhilli Mbikqyrés bén Rregjistrimin (inventarin) dhe
llogarité vijetore né baze t& dispozitave té ligjit né fuqi pér Kontabilitetin, si dhe
pérpilon raportin pér Administrimin.

Neni 39
REZERVAT E DOMOSDOSHME

Krijohet kapitali rezervues i domosdoshém i cili krijohet nga mbajtja e njé pérgindje té
paktén 5 % nga fitimet neto té shoqérisé pasi mé pérpara jané zbritur humbjet e
mundshme té viteve té méparshme. Kjo proceduré pushon sé qeni e detyrueshme kur
shuma e kapitalit t& rezervuar arrin masén e 1/10 ta kapitalit té shoqériss.

Neni 40
NDARJA E FITIMEVE

Fitimet q¢ do té ndahen, pérbéné fitimet e Vitit Financiar mbasj do té jené zbritur
rezervat dhe humbjet e mundshme té viteve ta méparshme, né bazé té nenit té
mésipérm,

) Neni 41
PERCAKTIMI I DIVIDENTEVE

Mbas miratimit té bilancit vjetor dhe rregjistrimin e shumés qé do té ndahet, Asambleja
¢ Pérgjithshme cakton shumén q¢ do t& ndahet tek aksionet me forcén e Dividentéve,
ng bazé té neneve 215, 216 t& L. 7638/92 (né bazé té Kapitalit Aksioner).

KAPITULLI V
Neni 42
PRISHJA

Shogéria prishet nése ka mbaruar kohézgjatja e saj ose né qofté se ka shpallur
falimentimin.
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Neni 43
LIKUIDIMI

Likuidimi i shog@risé béhet né bazé t& dispozitave qé pércaktohen nga ligji.

Shogéria bén likuidimin e saj, qé né momentin e prishies sé saj pér ¢do lioj aresye, me
pérjashtim te rastit té nenit 10 t& L. 7638/92. Né emértimin € shogérisé né stadin e
fikuidimit, pérfshihet edhe shprehja “né likiudim”, Ky tregues si dhe emri i likuidatorit
duhet té shénohen né t& gjitha veprimet dhe dokumentat qé 13shon shogéria tek té
tretét.

KAPITULLL VI
Neni 44
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Pér géshtjet ¢é nuk parashikohen nga statuti dhe gjaté themelimit t& shogérisé zbatohen
dispozitat né fuqi t& ligjit pér Shoqgrité Anonime pa oferté publike.

KAPITULLI A% 1
DISPOZITAT E FUNDIT
MBULIMI 1 KAPITALIT AKSIONER

Kapitali Aksioner mbulohet si mé poshté:

Emri | Nr. i aksioneve Pjesmarrja (Lek) [ Pérgindja (%) “

Friden KUQT | 2,000 2,000,000 \ 100%

Neni 46
Titulli i Shogérisé caktohet “FUROPETROL - S.G.” i cili pérmbahet edhe ne vulén e
saj sipas nenit 57 L. 7560/92. ‘
Neni 47

Ky statut hartohet né gjashté kopje né gjuhén Shqipe dhe pasi u pérpilua dhe u lexua, u
nénshkrua nga Aksioneri i Vetém i Shoqérisé.

Neni 48
PISPOZITAE FUNDIT

Kjo Shogéri do t& fillojé té funksionojé me kusht miratimin e veprimtansé s saj nga
autoritetet pérkatése shqiptare, né bazé té legjislacionit né fuqi dhe vetém me kété

kusht.
AKSIONERI THEM UES
1. ﬁuoézwj v
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “EUROPETROL S.G.”SH.A.DURRES

VENDIM
NR.1 DATE 25.05.2004

Sot ne mbledhjen e dt.25.05.2004,une Aksioneri, i vetem i shoqgerise
“EUROPETROL S.G.”SH.A.DURRES ,Frident KUQLpasi mora ne shqyrtim gjendjen
fizike dhe kontabile te shogerise ,

VENDOSA

1. Te ndryshoj seline ¢ shogerise nga Spitalle-Durres ne seline e re ne Lagjen
“Hoxhe"Nr.12 Kryje.

2. Te tris kapitalin e shogerise nga kapitali fillestar prej 2.000.000 leke(dy
milion leke) edhe me shumen prej 121.047.500 leke(njegind e njezet e nje milion e dyzet e
shtate mije e pesegind leke).Ne kete menyre kapitali i shogerise “EUROPETROL
S.G”SHA arrin vleren 123.047.500 leke(njeqind e njezet ¢ tre milion e dyzet e shtate mije €
peseqind leke)

3. Te caktoj me detyren e ekspertit kontabel te miratuar ,Z.Berti PASHKO per te
kryer aktin e vieresimit te kapitalit dhe shteses se tij. ‘

4. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne rregjistrin tregetar.

AKSIONERI 1 VETEM

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 705. REP.

VERTETIM
Sot me d1.08.06.2004 para meje noteres Elida TAKE,me seli ne Rr"Kavajes’u

paraqit personalisht Z. FRIDENT KUQLi biri i Skenderit,lindur ne 1960 e banues ne Kruje,1
njohur personaliosht prej meje,i cili nenshkroi ne prezencen time aktin € mesiperm dhe une

R f’»”—

\ FRIDENT KUQI
Foplin } /

EETETE

noterja vertetoj ne baze te ligjit nenshkrimin e tij. RS
R E A
SNORERES S
ULLE TAKSE Shal e
TUNL R e e = T ELIDA TAKE-

LA

e .
f b
ST




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “EUROPETROL S.G”SH.A KRUJE

VENDIM
NR.2 DATE 24.06.2004

Sot ne mbledhjen e dt.24.06.2004,une Aksioneri i vetem i shogerise tregtare
“EUROPETROL S.G”SH.A KRUIJE” Frident KUQI,mora ne shqyrtim aktin e vleresimit te

paragitur nga eksperti Berti PASHKO dhe pasi ¢ shqyrtova ne perputhje me statutin dhe
ligjin,

VENDOSA

1.Miratimin e Raportit te Vleresimit te ekspertit Berti PASHKO.

2.Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren prej 121.047.500 leke(njeqind e njezet e
nje milion e dyzet e shtate mije e peseqind leke)}.Ne kete menyre kapitali i shogerise
“EUROPETROL S.G”SHA arrin vleren 123.047.500 leke(njeqind e njezet e tre milion e
dyzet e shtate mije e peseqind leke)

3 Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregetar.

ORTAKUIVETEM

v

FRIDENT/KUQI .
_ L]/‘f’r

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. Z24 .REP.

VERTETIM

Sot me dt.24.06.2004,para meje noteres Elida TAKE,me seli ne Rr’Kavajes’u
paragit personalisht Z.FRIDENT KUQL; biri 1 Skenderit,lindur ne 1960 e banues ne Kruje,i
njohur personaliosht prej meje,i cili nenshkroi ne prezencen time aktin e mesiperm dhe une
noterja vertetoj ne baze te ligjit nenshkrimin e tij.

NOTERE

ELIDA TAK

I PR
STTTTTIT I




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “EUROPETROL S.G”SH.A. KRUJE

VENDIM
NR.9 DATE 16.06.2006
Sot ne mbledhjen e dt.16.06.2006,une Aksioneri i vetem i shogerise tregtare
“EUROPETROL S.G”SH.A.KRUIJE Frident KUQI,pasi mora ne shqyrtim problemet e
shogerise se krijuar prej meje, ne perputhje me statutin dhe ligjin,
VENDOSA
1.Ndryshimin e emerit te shogerise nga “EUROPETROL SG”SH.A
KRUJE ne enrin e ri “BUROPETROL DURRES ALBANIA “SH.A KRUIJE.
2.Depozitimin e ketij vendimi ne rregjistrin tregetar.

AKSIONERI I VETEM

FRIDENT KUQI

%‘AM 4,7/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE ELIDA TAKE
Adresa Rr”Budi”Pallati Classic Konstruksion Ti:l.'ane
Tel.378 180 dhe mobil.0682155685

NR.1047 REP. Tirane me 30.06.2006

VERTETIM :

|
Sot me dt.30.06.2006,para meje noteres Elida TAKE,me seli ne Rr”Budi’u
paragit personalisht Z. FRIDEN KUQILi biri i Skenderit,lindur ne 1960 e banues ne
Kruje,madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,i njohur personaliosht prej meje
noteres,i c¢ili nenshkroi ne prezencen time vendimin e Aksionerit te
Shogerise’EUROPETROL SG”SH A KRUJE Nr.9.dt. 16@6 2006 dhe une noterja

vertetoj ne baze te ligjit nenshkrimin e tij.

NOTERE |




Shoqgéria Tregtare o & .,

“EUROPETROL DURRES ALBANIA” SHA 12 At e
KRUJE R N

N\ -3\?7'\(\:‘;.‘
N Isiyaes

VENDIM Nr8
| Aksionerit té Vetém
Té Shoqérisé Tregtare _
‘EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA"

Sot, mé daté 30 Mars 2006, ora 12.00, né& seling e shoqérisé né qytetin e Durrésit, u
mblodh Asamblea e Aksionerit te Vetdm i ShoqgériséTregtare “EUROPETROL DURRES
ALBANIA SHA" e cila procedoi me kété rend dite :

1. Miratimi i llogarive vjetore t& vitit finaciar 2005 (1 Janar - 31 Dhjetor 2005);

2. Shqyrtim i mundésisé sé zmadhimit té kapitalit themeltar t& nénshkruar shoqérisé
me fitimet e pashpémdara, gjendje mé daté 31.12.2005:

3. Emérimi i nj& Eksperti Kontab#él t& Autorizuar pér t& béré vlerésimin e mitjes sé
kapitalit themeitar me fitimet e pashpémdara t& shogérisé, giendje té datés
31.12.2005; ‘

Aksioneri i Vetem i shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA, z.Friden Kugi
Pasi shqyrtoi vegmas pikat e rendit t& dités, mbéshtetur né legjislacionin Pér Shogérite
Tregtare, '

VENDOSI:

1. Miratimin e llogarive vjetore t& shoqérisé “EUROPETROL DURRES ALBANIA
SHA” pér vitin financiar 2005 (1 Janar - 31 Dhjetor 2005):

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shoqgérisé té nénshkruar, me ané té fitimeve
té pashpémdara gjaté vitit financiar 2005 ( 1 Janar —31 Dhjetor 2005);

3. Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKQ, Ekspert Kontabé| i Autorizuar, me Nr.
Licence 7 dat& 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit t& kapitalit themeltar me
rezervat dhe fitimet e pashpémdara té shoqérisé, gjendje té datés 31. 12. 2005;

4. Depozitimin e kétij vendimi pran& Zyrés s& Regjistrit Tregtar t& Gjykatés sé
Rrethit Gjygesor Tirané.

Aksioneri | Vetdém i 1€ Shoqérisé
“EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA”




Shoqéria Tregtare @
“EUROPETROL SG” SHA
Aut.Tirane-Durres

Spitalle
DURRES

VENDIM Nr8
| Aksionerit t& Vetém
Té& Shoqérisé Tregtare
“EUROPETROL SG SHA* SHPK

Sot, mé daté 30 Mars 2008, ora 12.00, né seliné e shoqérisé né qytetin e Durrésit, u
mblodh Asamblea e Aksionerit te Vetém i ShogariséTregtare “EUROPETROL SG SHA”
e cila procedoi me kété rend dite :

1.
2.

3.

Miratimi i logarive vjetore té vitit finaciar 2005 (1 Janar - 31 Dhjetor 2005);
Shqyrtim i mundésisé s& zmadhimit t& kapitalit themeltar té nénshkruar shoqérisé
me fitimet e pashpémdara, giendje mé daté 31.12.2005;

Emérimi i njé Eksperti Kontabél t& Autorizuar pér té beré vierésimin e mitjes sé
kapitalit themeltar me fitimet e pashpérndara té shoqérisé, gjendje t& datés
31.12.2005;

Aksioneri i Vetem i shogerise EUROPETROL SG SHA, z Friden Kugi pasi shqyrtoi
vegmas pikat e rendit t& dités, mbéshtetur né legjislacionin Pér Shoqérité Tregtare,

VENDOS/:

. Miratimin e llogarive vjetore t& shogérisé “EUROPETROL SG SHA” pér vitin

financiar 2005 (1 Janar - 31 Dhjetor 2005);

Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé t& nénshkruar, me ané té fitimeve
t& pashpérndara gjaté vitit financiar 2005 ( 1 Janar =31 Dhjetor 2005),

Caktimin e z. Berti Sotiraq PASHKO, Ekspert Kontab&l i Autorizuar, me Nr.
Licence 7 daté 10. 02. 2000, pér vierésimin e zmadhimit te kapitalit themeltar me
rezervat dhe fitimet e pashpémdara t& shogérisé, giendje té datés 31. 12. 20085;
Depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar té Giykatés sé
Rrethit Gjygesor Tirané.
Aksloneri i Vetém | t& Shoqérisé
“EUROPETROL SG SHA”

FRIDEN KUQI

Tl [




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “EUROPETROL DURRES ALBANIA”SH A KRUJE

VENDIM
DATE 26.qershor.2007

Sot ne mbledhjen e dt.26.qershor.2007,une Aksioneri |i vetem i shogerise
“RUROPETROL DURRES ALBANIA”SH.A.KRUIJE Frident KUQI,pas miratimit nga
gjykata e rrethit gjyqesor Tirane me vendimin Nr.26993/4 dt.20.11.2006, te vendimit tim
Nr.8 dt.30.03.2006 te fazes se pare per zmadhimin ¢ kapitalit te Shogerise, dhe shqyrtimit
te raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Z.Berti Pashko , ne perputhje me ligjin 7638
date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe statutin e shogerise ;

VENDOSA

1. Miratimin e Raportit te Vleresimit te ekspertit kontabel te autorizuar
7 Berti PASHKO dt.24.qershor.2007,per rritjen e kapitalit te Shogerise“EUROPETROL
DURRES ALBANIA”SH A KRUIJE.

2. Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren prej 150,080,003 leke (
njeqind e pesedhjete milion & tetedhjete mije e tre leke).Ne kete menyre kapitali i
shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a.Kruje arrin vieren 273,127,503
leke(dyqind ¢ shtatedhjete e tre milion e njeqind e njezet ¢ shtate mije e peseqind e tre
leke).Kjo shtese kapitali perfshin fitimet e pashperndara te shogerise gjate vitit financiar
2005 (1 Janar-31 Dhjetor 2005). |
3. Depozitimin ¢ ketij vendimi ne rregjistrin tregtar te Gjykates se rrethit
gjyqesor Tirane.

AKSIONERI 1 VETEM 1 SHOQERISE “EUROPETROL DURRPSS ALBANJA” SHA

KRUIJE

FRIDENT KUQI / o
f/«fa @7//




DEKLARATE

ert Kontabel i Autorizuar, i licensuar

Une i nenshkruari Berti Pashko, me profesion Eksp
Shqiperise me numer license Nr.7

prej Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar te

date 10.02.2000,
Deklaroj

Se ne vijim te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” sipas neneve:
» 168 “Perjashtimi i disa personave”

» 169 “Papajtueshmerite”
» 170 “Eksperte Kontabel te Autorizuar ne pozita te parregulita”

Ne lidhje me shogerine EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA KRUJE nuk kam

asnje 1loj papajtueshmerie.

Deklaruesi |
Berti Pashko

e A

Tirane, me 25 Qershor 2007
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. REPUBLIKA E SHQIPERISS
DHOMA E NOTERISE TIRANE

. NOTERE ELIDA TAKE
: & ?A«&:esa Rr”Budi”Pallati Classic Kosnstruksion Tirane
Gigehe 361,378 180 dhe mobil 0682155685
*” &'NR.1493 REP. Tirane me 26.06.2007

Y

VERTETIM

Sot me 3t.26.06.2007,para meje noteres Elida TAKE,me seli ne Rr’Budi’u
paraqit personalisht 7 FRIDEN KUQLi biri 1 Skenderit,lindur ne 1960 e banues ne
Kruje,madhor,me zotesi te plote juridike per te Vepruar, njohur personaliosht prej meje
noteres,i cili nenshkroi ne prezencen time vendimin © Aksionerit te vetem te
Shoqerise“EUROPETROL DURRES ALBANIA” SHA KRUIE dt.26.06.2007 dhe une
noterja vertetoj ne baze te ligjit nenshkrimin € tij.




25 %_/5

KERKE SE

KERKUESI FRIDENT KUQI 1 biri i S ¢ ne 01.04.1960 e
banues ne Lagjen Hoxhe Kruje’

OBJEKTI Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit te Aksionerit

te vetem dt.26.qgershor.2007 te Shogerise “EUROPETROL
DURRES ALBANIA” Sh.a Kruje.

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

(Z y%mi Ceet

Me vendimin Nr.26993.Dt.18.01.2002 te Gjykates se rrethit gy{qesor Tirane,es
rregjistruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL DURRES ALBANIA
Kruje.Me vendime te mevoneshme une aksioneri i vetem i kesaj shoqeri
kam bere ndryshime ne kete shoqerl ge jane pasqyruar dhe mirat
perkatese te gjykates se rrethit g]yqesor Tirane. Se fundmi me vendi
dt.20.11.2006 gjykata e rrethit gjyqesor Tirane ka miratuar v¢nfi mjn
dt.30.03.2006 si aksioner 1 vetem i Shogerise E ETRO DU S AUBANIA”
Sh.a Kruje,per miratimin e logarive vjetore te §
kapitalit dhe caktimin me detyren e ekspcrtlt te %
zmadhimit te kapitalit te shogerise. ;

Aktualisht une aksioneri i vetem i Shoqc\rlse EUROPETRE®
ALBANIA” Sh.a Kruje ,me vendimin e dt.26.qershor.2007#%
19.11.1992”Per shogerite tregtare” kam vendosur te miratoj /-" ,

ekspertit kontabel te autorizuar Z Berti PASHKO dt.24.qershor200 rrltjcn axtah; €

te Shogerise EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a. Kruje| /Za.,wd ?

Te miratoj shtesen e kapitalit ne vieren prej 150,080,003 leke ( njeqind e
pesedhjete milion e tetedhjete mije e tre leke).Ne kete menyre kapitali i shogerise
EUROPETROL DURRES ALBANIA” Sh.a. Kruje arrin vleren 273,127,503 leke(dyqind
e shtatedhjete ¢ tre milion e njeqind e njezet ¢ shtate mije e peseqind e tre leke) Kjo
shtese kapitali perfshin fitimet e pashperndara te shoqgerise gjate vitit financiar 2005 (1
Janar-31 Dhjetor 2005).

Sa siper , une kerkuesi me cilesine e aksionerit te vetem te kesaj shoqerie kekoj
depozitimin e vendimit te mesiperm ne rregjistrin tregetar.

KERKUESI

m{nzngﬁf

otV 46 6.67

FRIDENT KUQI/
Tl ZW%/



Adresa RI”Budi”Pallati Classic Kon
Tel.378 180 dhe mobil.0682155685
NR.1492 REP.
Tirane me 76.06.2007
VERTETIM ‘
eres Elida TAKE,me seli ne

ane sot me dt.26.06.2007 para meje not
7 Frident KUQI shtetas shqiptar,i njohur

Ne Tir
Rr’Budi’Tirane U paraqit personalisht
personalisht prej meje noteres,madhor,me zotesi te plote idike per t€ vepruar,i cili
paragiti kerkesen per depozitimin © vendimit dt.26.06.2007 te aksionerit te vetem te
S ALBANIAY Sh.a Kruje ,drejtuar Gjykates s€ rrethit

Shogerise EUROPETROL DURRE

gjyqesor Tirane.
ent KUQI dhe une noterja

hkrua ne prezencen time nga Z.Frijt
it 56 te ligjit 7829 01.06.1994 “Per Noterine”

ne baze te nent
irise te Drejtesise Nr.6291 dt. 17.08.2005 pika 34,7

Kerkesa u nens

verteto] nenshkrimin € tij
i ndryshuar dhe udhezimit te Minis

n
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G L EJ“EUROPETROL SG” ShaA.

Durres, me 10 Korrik 2006

AUTORIZIM

Autorizohet Z. Berti PASHKO ,ekspert i shogerise “Europetrol SG”SH.A. Durres,
te kryeje veprimet per ndryshimet ne kapitalin e shogerise, prane Gjykates se Shkalles se

I-re Tirane.
PER “EUROPETROL SG “SH.A.
PRESIDENTI
Spitallé -Durrés / ALBANIA Rr. Bulevardi “Zhan D'Ark”
Tel: 04830 28 80/81/84/85/86 Brryli-Tirané
Fax: 04830 28 83 Tel/Fax: 04 347686
Tel/Fax: 04 347 750

Web page: www.europetrol-sg.com




DEKLARATE

Une i nenshkruari Berti Pashko, me profesion Ekspert Kontabel i Autorizuar, i licensuar
prej Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar te Shqiperise me numer license Nr.7
date 10.02.2000,

Deklaroj

Se ne vijim te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” sipas neneve:
> 168 “Perjashtimi i disa personave”
> 169 “Papajtueshmerite”
» 170 “Eksperte Kontabel te Autorizuar ne pozita te parregulita”

Ne lidhje me shogerine EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA KRUJE nuk kam
asnje lloj papajtueshmerie.

Deklaruesi
Berti Pashko

Tirane, me 25 Shtator 2006
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr._ 44X Rep.
Nr._ -~ Kol.

VERTETIM

Sot, mé date 5 _. 06. 2008, para meje noterit 2&:0\9\ CZ;-\ e :
anatar i Dhomes s& Noterisé Tirang, u paragqit personalisht :

2. Friden KUQI, i biri i Skenderit, i dt.lindjes 1960, lindur dhe banues né Krujé, né
adresén: Lagjia Hoxhe, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar identifikuar nepermjet pasaportes vetiake.

Personi i mésipérm éshté madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.
Ai u paraqit prané Zyrés Time Noteriale, dhe deklaroi sei /e diun Ortakut té
Vetdm té Shogérisé Tregtare “EUROPETROL SG SHA” &shté pérpiluar me
vullnetin e tij t& liré e t& ploté , té cilin ai e nénshkruan pérpara meje dhe uné
noteri e vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit. !

NOTERI

R0y . - o

Eany E%} /}_/’IC R
. '1 fad . z ‘/ -’»,J_ ~ Z
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ DHOMA E NOTERISE TIRANE
"+», NOTERE ELIDA TAKE
..~ sAdresa Rr”"Budi”Pallati Classic Konstruksion Tirane

]

7 % 7e1.378 180 dhe mobil.0682155685

arn - NR2074REP. Tirane me 16.11.2006
VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.16.11.2006 para meje noeters Elida TAKE me seli ne
Rr”Budi”Tirane u paraqit personalishi 7 Frident KUQI,madhor,me zotesi te plote juridike
per te vepruar,i njohur personalisht prej meje noteres personalisht I cili nenshkroi ne
prezencen time vendimin e tij Nr.8 dt.30.03.2006 me cilesine e aksionerit te vetem te
Shogerise”Europetrol Durres Albania”Sh.a” . ‘

Vertetimi nga ana ime u be ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 dt.01.06.1994 “Per
Noterine” i ndryshuar dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise Nr.6291 dt.17.08.2005
pika 3,4,7.

NOTERE .-

BLIDATAXE:




4’ 0;;" 4 Q"“‘?‘*

, RKESE )”M

KERKUES: Friden I, i biri i Skenderit, i dt.lindjes 1960, me cilesine e

Aksionerit t& Vetém dhe administratorit t& Shoqérisé Tregtar
EUROPETROL SG SHA".

OBJEKTI : Depozitim i Vendimit Nr.8 dt. 30 Mars 2006 t& Aksionerit t& Vetém
dhe bérjen e shénimeve pérkatése né Rregjistrin Tregtar.

Baza ligjore: Ligji Nr. 7632 dt. 04.11.1992, Ligji Nr. 7638 dt.19.11.1992,
Ligji Nr.7667 dt. 28.01.1993

Drejtuar!

ol &teals - ooty GIYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

Ge TIRANE
Ol e B o) 30 —O 3 ~206 My Tek ot sy 06 _ o
r‘? "

- Nel 4. Shogéria Tregtare “EUROPETROL SG SHA” . éshté rregjistruar prané Zyrés sé¢
4 Lo Regjistrit Tregtar me Vendimin Nr.26993 date 18 Janar 2002 t& Gjykatés sé
200 rethit Gjyqesor Tirané. Sipas Statutit, Akt Themelimit, dhe Vendimit Nr.26993
27O €~ ate 18 Janar 2002, administrator dhe njékohésisht Aksionar i vetém i késaj

shogérie éshté z. Friden KUQIL Selia e késaj shoqérie &shté né Durrés, né
..?/j,lu/’o‘/ﬁ""adresén: Autostrada Tirane-Durres, Spitalle, Kruje.

oC
(O~ oF ’ﬂéﬂ Vendimin Nr. 8 daté 30 Mars 2006 Aksioneri i Vetém i shoqérisé tregtare

“EUROPETROL SG SHA” ka vendosur : ,
el B Y E 30 3~ 100 6 i Lo L | @‘O@_

_ 6 7 M( Miratimin e llogarive vietore té shogérisé “EUROQPETROL SG SHA” pér

viti ﬁq ci ?F%Jén ~31 Dhjetor 2005)

- Zmadhimin e kapitalit themeffar t& dhoqérisé, t6 nénshkruar, me ané t&

WEkspert Kontabél i Autorizuar, me
. per vierésimin e zmadhimit t& kapitalit
it @ pashpérndara té shoqérisé, gjendje te

né Zyrés sé Regjistrit Tregtar t& Gjykatés

Me ané té késaj kérkesd, hazldar né Ligjin Nr. 7632 dt. 04.11.1992, Ligji Nr. 7638
dt.19.11.1982, Ligji Nr. 7667 dt. 28.01.1993 kérkoj nga Gjykata e Rrethit
Gijyqgesor Tirané qé té vendosé depozitimin e kétyre ndryshimeve prané Zyrés sé
Regijistrit Tregtar.




Parfundimisht kérkoj nga Giykata, qé pasi té njihet me materialet bashkangjitur

i ‘késaj kérkese té vendosé:

v Pranimin e kérkesés
% Depozitmin e Vendimit Nr.8 daté¢ 30.03.2006 té Asamblesé sé
“EUROPETROL SG SHA".

7
R
Jashtézakonshme té Ortakéve t& Shogérisé

,‘_" . o
;J “‘Ci‘- ‘KER E
Yy P
J..ggﬁs 3& KU S
z.Friden KUQI \
'/97/«) A _/('




REPUBLIKA E SHQIPERISE

~..DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr.__<H4¥._ Rep.

L VERTETIM
ﬂ‘ o
\nt'_ ey \(L"'i‘
! ofo 2 Sot, mé date 45 . 06, 2006, para meje noterit 5( :o\n. @\«e ,

anétar i Dhomés sé& Noterisé Tirang, u paragqit personalisht :

z. Friden KUQ, i biri i Skenderit, i dt.lindjes 1960, lindur dhe banues né Krujé, ne
adresén: Lagjia Hoxhe, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési t& pioté juridike
per t& vepruar identifikuar nepermjet pasaportes vetiake.

Personi i mésipérm éshté madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.
Ai u paraqit prané Zyrés Time Noteriale, dhe deklaroi se kerkesa e Ortakut té
Vetém t& Shogérisé Tregtare “EUROPETROL SG SHA” éshté pérpiluar me

vullnetin e tij t& liré e t& ploté , té cilin ai e nénshkruan pérpara meje dhe uné
noteri e vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.
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. ROY Js°
KERKE SE SN g
KERKUESI | FRIDENT KUQI 1 biri i Skenderitlindur
banues ne Lagjen Hoxhe Kruje.

OBJEKTI Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit Nr.9 dt.16.06.
2006 te Aksionerit te vetem te Shogerise «“EUROPETROL

SG”SH.A.DURRES. @ 7 '%ﬁ’ 25 22X %
o, &

A v
Of/ MM' W/d&;

ey,
GIYKATES SE T W E . -
S Riﬁiﬁﬁfﬁ??" Snpct £ VR
- . TIRANE
/V r, ﬁ olt /6 Y-

Me me vendimin Nr.26993 dt.08.01.2002 te Gjykates s€ rrethit gjyqesor Tirane,cshé/% ke
rregjistruar si person juridik Shogeria «gUROPETROL SG”SH.A.DURRES ¢ krijuar nga?¥ fo. =¢ £3 )
une aksioneri i vetem Frident KUQL o ot © A

Me vendimin Nr.9 dt.16.qershor.2006,une Aksion atem i kesaj shoqeris ,ne baze o
te ligjit 7638,date 19.11.1992”Per shogerite tregtare” dbe statutit te shogerise W
te ndryshoj emerin € shoqerise nga «RUUROPETROL SG’SH.A DURRES #€ i yqr 9‘/‘96( !
«EUROPETROL DURRES ALBANIA “SH.A.DURRES.Depozitimin ne rregjistrin tregtar 7, :
te Giykates se rrethit glyqesor Tirane ,te ketij vendimi 24 M

Sa siper kerkoj depozitimin € vendimit te mesiperm ne rregjistrin tregetar.

@ﬁ'_’y KERKUESI

FRIDENT KUQI

REPUBLIKA E SHQIPERISE f . /:,./ / :
DHOMA E NOTERISE TIRANE A b i
NOTERE ELIDA TAKE ‘

O e Ri"Budi”Pallati Classic Konstrulsion Tirane ﬁ
Tel.378 180 dhe mobil.0682155685

NR. 10O H ¢ REP. Tirane me ~0.0¢. 2006

VERTETIM

Une noterja Elida TAKE,vertetoj nenshkrimin € Z Frident KUQI ne kerkesen per
depozitimin € vendimit Nr.9 d1.16.06.2006 te Aksionerit te vetem te Shogerise
«gUROPETROL SG”SH.A.DURRES per ndryshime ne shogeri. Vendimi u paraqit nga
7 Frident KUQI, i njohur personalisht prej meje, dhe banues ne Kruje.

Vertetimi 1 nenshkrimit te tij u be nga ana ime ne baze te nenit 56 te ligjit 7829
dt.01.06.1994 “Per Noterine” i ndryshuar dhe udhezimit te Ministrise te prajeesisc Nr.6291
dt.17.08.2005 pika 3,4,7. ISR
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KERKE SE

KERKUESI FRIDENT KUQI i biri i Skenderit,lindur ne 01 .04.1960 e
banues ne Lagjen Hoxhe Kruje.
OBIJEKTI Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit te Aksionerit

te vetem Nr.9 dt.16.qershor.2006 te Shogerise

“EUROPETROL SG”S UJE,
TS syt 5
GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR @?; priar
6 TI ace Wr e
2 @ AL 050826
Me vendimin Nr.26993 dt.08.01.2002 te Gjykates se rrethit gjyqesor Tirang,eshte
rregjistruar si person juridik Shogeria “BUROPETROL SG” H.A.KRUJE e kriju a
une kerkuesi Frident KUQI me cilesine e aksionerit te vcteﬁ H,ofo0m—) /)/
Me vendimin Nr.9 dt.16.gershor.2006,une Aksionerf 1 vetem i kesaj shogefie jne ﬂ
baze te ligjit 7638,date 19.11.1992"Per shogerite tregtare” dhe statutit te shogefise ka 2%
vendosur te ndryshoj emerin e shogerise nga “EUROPETROL SG”SH.A KRUJE ;@ #
emrin e ri “EUROPETROL DURRES ALBANIA “§H.A.KRUJE.Depozitimin ne ’
rregjistrin tregtar te Gjykates se rrethit gjyqesor Tirane te ketij vendimi
Sa siper kerkoj une kerkuesi me cilesine € aksionerit te vetem te kesaj shoqerie
kekoj depozitimin e vendimit te mesiperm ne rregjistrin tregetar.

KERKUESI

~ FRIDENT KUQI .
REPUBLIKA E SHQIPERISE % 'f?u,.? / A
DHOMA E NOTERISE TIRANE |
NOTERE ELIDA TAKE | %
Adresa Rr”Budi”Pallati Classic Konstruksion Tirane

Tel.378 180 dhe mobil.0682155685
NR.1046.REP. Tirane me 30.06.2006

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.30.06.2006,para meje noteres Elida TAKE,me seli ne
Rr"Budi"Tirane u paragit personalisht Z Frident KUQI,shtetas shqiptar,i njohur
personalisht prej meje noteres,madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,i cili
paraqiti kerkesen per depozitimin e vendimit Nr.9 dt.16.06.2006 te Aksionerit te vetem
te Shogerise “EUROPETROL SG "SH.A.KRUIJE,drejtuar Gjykates se rrethit gjyqesor
Tirane.

Kerkesa u nenshkrua ne prezencen time nga Z.Frident KUQI dhe une_ noterna
vertetoj nenshkrimin e tij ne baze te nenit 56 te ligjit 7829 dt.01.06.1994 ‘}_BcrfNo}erilieil'

i ndryshuar dhe udhezimit te Ministrise te Drejtesise Nr.6291 dt.17.08.203 pika 34,7~ .
| NOYERE™ R
ELIDA ”E‘AKE T
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REPUBLIKA E'SHOIPERISE :
DHOMA E NOTERISE TIRANE Pz
Tirane me 24.06.2004

Nr.829.Rep.

VERTETIM

Ne Tirane ,sot me dt.24.06.2004,para meje noteres Flida TAKE me seli ne Rr’Kavajes

i u paraqit pesonalisht 7 Berti PASHKO,madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,] njohur
personalisht prej meje,l cili nenshkroi ne prezencen time aktin e vieresimit bashkengjitur dhe une
noterja verteto] nenshkrimin e tij ne baze te ligjit per noterine me firmen dhe vulen time personale.
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KERKE SE
KERKUESI FRIDENT KUQI i biri i Skenderit dhe 1 Sabijes ,lindur ne
01.04.1960 ¢ banues ne Kruje. ‘
OBJEKTI Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit Nr.2 dt.24.06. (x
2004 te Aksionerit t¢ Vetem te Shogerise “EUROPET%OL M “’3
S.G”"SHA Durres. ' %,
e U\[ LN

:_J.& _ W
b
GIYKATES SE SHKALLES SE PAR}?C TI %QT/“'{(OU\; " Ndéeﬂ“

Me vendimin Nt.26993 dt.18.01.2002 te Gjykates se Shkalles se pare Tira
yregjistruar si person juridik Shoqeria “EUROPETROL S.G"SHA Dirres. end
Nr.1.dt.25.05.2004 une kerkuesi Frident KUQI me cilesine e Aksionert
shogerie kam vendosur,te ndryshoj seline e shoqgerise nga Spitall
Lagjen “HoxheNr.12 Kruje,te rmis kapitalin e shogerise nga kapital ffillestar ptej 2,
leke(dy milion leke) edhe me shumen prej 121,047,500 leke(njeqind e njezet Anj
dyzet ¢ shtate mije ¢ peseqind leke).Ne kete menyre kapitali i shogerise “EURQ,
S.G"SHA arrin vleren 123,047,500 leke(njeqind ¢ njezet e tre milion e dyzet ¢/shta mije
peseqind leke) dhe te caktoj me detyren e ekspertit kontabel te diratuar ,Z Berti P
per te kryer aktin e vleresimit te kapitalit dhe shteses se ii. Aktualisht me vendtmin fr? ¢ / ,Zouoy

dt.24.06.2004 kam vendosur: ’ 7
LA
1‘, 21.047.500 leke(njeqind € njezet €

1. Miratimin e Raportit te Vleresimit te ekgpeyly B ertl PASHKO.
2 Miratimin e shteses se kapitalit ne vlere

B Mete gpenyre kapitali i shogerise

#lind e njezet e tre milion €

'i_s'ﬁ'iﬁ tregetar.

nje milion e dyzet e shtate mije ¢ peseqind ldke
“EUROQPETROL S.G”SHA arrin vleren 123.0(174
dyzet e shtate mije e peseqind leke)

Kerkoj depozitimin e vendimit te mesipe

KERKUESI
FRIDE L/.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. X% . REP.

VERTETIM |

Ne Tirane sot me dt.24.06.2004,para meje noteres EILIDA TAKE ,me seli ne
»Kavajes” u paragit personalisht Z. FRIDENT KUQI , madhor,me zotesi te¢ plote juridike

e per te vepruar,i njohur prej prej meje noteres ,me Pasaporten Nr.1583766,¢ili _neﬁshkt@i';'--
aktin e mesiperm dhe une noterja e vertetoj ne baze te ligjit. N ‘\-N\f\‘;_;;' el 5
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KERKE SE
KERKUES FRIDENT KUQI i biri i Skenderit dhe i Sabijes ,lindur ne
01.04.1960 ¢ banues ne Kruje.
OBJEKTI

Depozitimin ne rregjistrin tregetar te vendimit dt.29.03.
2004 te Aksionerit te Vetem te Shogerise “EUROPETROL

S.G”SHA Durres. WW

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Me vendimin Nr.26993 dt.18.01.2002 te Gjykates se Shkalles pay€ Tirane eshte J,J]
rregjistruar si person juridik Shogeria “EUROPETROL S.G”SH

%a ngd
dt.25.05.2004 une kerkuesi Frident KUQI me cilesine e Aksi veiem te ﬁf’%bt,
shogerie kam vendosur: AN 5‘

1. Te ndryshoj seline e shogerise nga Spitalle-Durres ne Sehpe
“Hoxhe"Nr.12 Kruje. {

2. Te rris kapitalin e shoqerise nga kapitali fillestar prej 2,000,000 I¢ke(
milion leke) edhe me shumen prej 121,047,500 leke(njeqind e njezet ¢ nje milion€ dyzet e

shtate mije e peseqmd leke) Ne kete menyre kapltah 1 shogezrige “EUROPETROL QJ 6 7

peseqmd leke)

3. Te caktoj me detyren e ekspertit kontalgbl t4
kryer aktin e vleresimit te kapitalit dhe shteses se ti]

Kerkoj depozitimin e vendimit te mesipe

[(¥ e : KERKUESI
y ﬁ FRIDENT KUQI *
%y (&/b\ M {

A

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 704 . REP,

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.08.06.2004,para meje noteres ELIDA TAKE ,;me seli ne
Rr”Kavajes” u paragit personalisht Z. FRIDENT KUQI, madhor,me zotesi te plote juridike
€ per te vepruar,i njohur prej prej meje noteres ,me Pasaporten Nr. 1583766, 0111 nenshkrm
aktin e mesiperm dhe une noterja e vertetoj ne baze te ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ Nr.Z28Z  Rep.
DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr._¢Z2- Kol

VERTETIM

Sot né datén /4 ﬁ /01/2002 (dy mijé e dy) né zyrén e Noterisé ne Tirané para meje
noteres Eriketa KOKOLI u paragit aksioneri i vetém i shogérisé¢ “EUROPETROL -
S.G.” SH A, zoti Friden KUQI, i bin i Skénderit, lindur né Kruj¢ mé 1960,
banues né Krujé, shtetas shqiptar, madhor, me zotésj t& ploté pér t& vepruar,
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KERKESE

KERKUES: Friden KUQI, Drejtori i Pérgjithshém i Sho

qérisé Anonime pa
oferté publike “EUROPETROL - §.G.” SH.A.

6 TS

ME OBJEKT: Rregjistrimin si person juridik né Gjykatén e Rrethit Tirané t&
Shogérisé Anonime pa oferte publike “EUROPETROL - §.G.”
8h.A, né bazé té Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992, Ligjit Nr.7667

) daté 28.01.1993 si dhe Ligjit Nr.8450 daté “Per pérpunimin.

transportimin e tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve t& k
] tyre” dhe VKM Nr.129 daté 18.03.1999

e

Aksioneri i Vetém, z. Friden KU QI, ka vendosur té kri

fjojné njé shoqéri anoni egﬁ,o?v
| pa oferte publike t& emértuar “CUROPETROL - §.G.” SH.A. /{ %r 1
§Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé éshté:

e 1~ PETPUNIMI, transporti e treg
aj qé kryesisht konsiston né:

Importimin, eksportimin dhe tregtimin  me shumicé té naftd
nénprodukteve té saj;

timi me shumicé i naftés e nénproduktev té

Krijimin, shfrytézimin e depove té karburanteve té zotéruara térésisht osd ih
marra me kontraté nga shoqéria;

Blerjen ose marrjen me kontraté e
pérkatése té transportit si dhe s
si tokésore, detare, etj.;

q- Né pérgjithési cdo aktivitet Q€ drejtpérdrejt ose né pérdorimin industrial
-.dhet me naftén ose nénproduktet e saj.
Importimi i té gjitha
shoqgérisé.

pérdorimin nga shogqéria té mjeteye|,
hfrytézimin e cfarédolioji ményre transpofti

mjeteve, paisjeve té nevojshme pér kryerjen e aktivitetit

r kryerjen e aktiviteteve qé kérkojné licensim,

rsipér qé me krijimin e saj si person juridik té ndér
pat e nevojshém

Shogéria merr
marré té gjitheé




T

"\U}v “KAPITALI I SHOQERISE sipas kérkesés sé ligjit pér shoqérité aksionere pa

oferté publike éshté 2,000,000 leke dhe ndahet né 2,000 aksione me vleré
nominale 1,000Leké secili.
Kapitali Aksioner mbulohet plotésisht nga kontributi né para i Aksionerit
té Vetém, z. Friden KUQI.

-SELIA E SHOQERISE do t jeté né Spitalle - Durres,
 KOHEZGJATJA E SHOQERISE: njé periudhé 30 vjecare.
* Organet e shogérisé jané:

- Asambleja e Aksioneréve.

- Késhilli Mbikqyrés i cili pérbéhet nga tre anétaré:

1- Z. Asllan KUQI - Kryetar i Keshillit Mbikqyres;
2- Z. Skénder KUQI ~ Antar i Keshillit Mbikqyres;
3- Z. Bektash CALI - Antar i Keshillit Mbikqyres.

- Drejtori i Pérgjithshém qé¢ éshté zgjedhur z. Friden KUQI.

- Eksperti kontabél i autorizuar qé éshté caktuar z. Berti PASHKO.

Duke gené se dokumentat e paragitura i plotésojné kushtet sipas Ligjit “Pér
Shogérité Tregtare” si dhe Ligjit “Pér Rregjistrin Tregtar”, kérkojmé qé té
rregjistrohet si person juridik Sheqérina Tregtare “EUROPETROL - 8.G.” SH.A.
Bashkangjitur ju paragesim Aktin e Themelimit, Statutin, dhe Certifikatén e
Depozitimit té Kapitalit Themeltar.

Shogeria Tregtare “E : - 8.G.” SH.A.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE - TIRANE er f 3 Rep.

VERTETIM

Sot né datén/f.01.2002 (dy mijé e dy), né Zyrén e Noterisé né Tirané para
meje Noteres Eriketa KOKOLI, u paragit Drejtori i Pergjithshem i shogérisé
“EUROPETROL - 8.G.” SH.A zoti Friden KUQI, i biri i Skénderit, lindur né
Krujé mé 1960, banues ne Krujé, shtetas shqiptar, madhor, me zotési té ploté
pér té vepruar, asaportes Nr. 0544050 i cili me deklami 8 kete
Kérkesé e né -
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